
 

６都柔整第１３２号 

                                      令和７年３月２８日 

会員各位 

公益社団法人東京都柔道整復師会 

会  長 瀧澤 一裕 

学術教育部担当理事 樽本 修和 

 

第１１５回東京都委託柔道整復師講習会開催のお知らせ 

 

拝啓 

早春の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

平素より本会学術事業にご理解とご協力を賜り衷心より厚く感謝申し上げます。 

さて、下記内容にて第１１５回東京都委託柔道整復師講習会を開催致します。 

今回の委託講習会では、国際医療福祉大学大学院 石井慎一郎 先生にご講演いただき

ます。石井慎一郎先生は動作分析のスペシャリストとして幅広い分野でご活躍されており、

多くの論文や著書も出版しております。 

万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【日   時】令和７年５月２５日（日）開場９時 開会９時１５分 

 

【会   場】ホテルグランドアーク半蔵門 ４階「富士の間西」 

〒102-0092 東京都千代田区隼町１番 1号 

東京メトロ半蔵門線「半蔵門駅」６番出口より徒歩３分 

 

 

【委託講習会】演題 『筋膜のバイオメカニクスと臨床応用』 

           国際医療福祉大学大学院 福祉支援工学分野 教授 

               石井 慎一郎 先生 

 

【申し込み方法】都柔整ホームページのイベント・事務連絡ページ内会員用入力フォームよ

りお申し込み下さい。(後日掲載予定)     

以上 

 

なお、出席を QRコードにて管理いたしますので会員証を必ずご持参ください。 


